
Uchwała Nr 5588/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2022 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo Wielkopolskie         

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu do przystąpienia do projektu pn. 

„Wykorzystanie technologii ICT dla zwiększania jakości życia osób starszych: model społeczno-

gospodarczy wdrażania i użytkowania innowacyjnych usług opiekuńczych dla seniorów opartych               

o technologie cyfrowe” (AKRONIM PROMIG) w ramach Strategicznego Programu Badań 

Naukowych i Prac Rozwojowych „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach 

globalizujących się rynków” – GOSPOSTRATEG ogłoszonego przez Narodowe Centrum Badań                        

i Rozwoju i realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

podejmie działania zmierzające do przystąpienia przez Województwo Wielkopolskie – Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu do projektu pn. „Wykorzystanie technologii ICT dla 

zwiększania jakości życia osób starszych: model społeczno-gospodarczy wdrażania i użytkowania 

innowacyjnych usług opiekuńczych dla seniorów opartych o technologie cyfrowe” (AKRONIM 

PROMIG) w ramach Strategicznego Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „Społeczny                     

i gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się rynków” – GOSPOSTRATEG ogłoszonego 

przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju i realizacji tego projektu w charakterze Partnera. 

 

§ 2 

Liderem projektu będzie Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe (PCSS) afiliowane 

przy Instytucie Chemii Bioorganicznej PAN, a Partnerami projektu będą Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, ITTI Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, medVC.eu 

Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, Grinfinity Sp. z o.o.  z siedzibą w Poznaniu. 

 

§ 3 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, 

o których mowa w § 1, w tym w szczególności do podpisania dokumentacji dotyczącej złożenia 

wniosku. 



§ 4 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, 

o których mowa w § 3, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem 

służbowym lub urlopem.  

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 5588/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2022 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo Wielkopolskie         

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu do przystąpienia do projektu pn. 

„Wykorzystanie technologii ICT dla zwiększania jakości życia osób starszych: model społeczno-

gospodarczy wdrażania i użytkowania innowacyjnych usług opiekuńczych dla seniorów opartych               

o technologie cyfrowe” (AKRONIM PROMIG) w ramach Strategicznego Programu Badań 

Naukowych i Prac Rozwojowych „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach 

globalizujących się rynków” – GOSPOSTRATEG ogłoszonego przez Narodowe Centrum Badań                        

i Rozwoju i realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

Głównym celem projektu jest opracowanie i przetestowanie w pilotażowym wdrożeniu modułu 

gospodarczo-ekonomicznego Wielkopolskiego Programu Wspierania Osób Starszych na lata 2021-

2025 dotyczącego wsparcia, wdrażania i użytkowania innowacyjnych usług opiekuńczych dla 

seniorów, które są oparte o technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT). Model będzie miał 

na celu stymulację korzystania z technologii cyfrowych do pobudzania aktywności zawodowej 

i społecznej osób starszych oraz wspieranie procesu deinstytucjonalizacji, tak aby osoby starsze jak 

najdłużej pozostawały niezależne i aktywne w swoim lokalnym środowisku i społeczności.  

 

Moduł ten będzie uzupełniał i wspierał realizację aktualnej polityki społecznej na rzecz seniorów 

i strategicznych programów określonych w dokumentach takich jak Strategia rozwoju usług 

społecznych, Strategia Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 2030 oraz 

Wielkopolski Program Wspierania Osób Starszych na lata 2021-2025 , których głównym celem jest 

zapewnienie wysokiej jakości życia osób starszych i ich otoczenia. Jednocześnie założeniem jest, aby 

moduł był na tyle uniwersalny, aby mógł być w łatwy sposób wdrożony w innych regionach kraju.  

 

Jednym z ważniejszych wyzwań społecznych XXI wieku w Europie i na świecie jest zwiększający się 

odsetek osób starszych. Prognozy opublikowane przez unijne biuro statystyczne Eurostat, wskazują, 

że około roku 2060 co trzeci mieszkaniec Unii Europejskiej będzie w wieku 65+, a w Polsce odsetek 

ludności w tym wieku wyniesie aż 34,5 proc. Według prognoz GUS w 2050 roku udział osób starszych 

(zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych są to osoby 

w wieku 60+) wyniesie w Polsce 40,4%. Ponadto poważnym wyzwaniem jest tzw. podwójne starzenie 

się społeczeństwa, czyli wysoki udział osób w wieku 80 lat i więcej w populacji osób starszych. 

W prognozach na 2050 rok odsetek ten ma w Polsce wynieść 24,5% (w subpopulacji seniorów 60+), 

co będzie stanowić około 9,6% populacji ogólnej Polski. Tak kształtująca się struktura demograficzna 



będzie bezpośrednio generować zmiany w segmentach rynku konsumenckiego, z rosnącą rolą rynku 

senioralnego i dużym zapotrzebowaniem na usługi opiekuńcze wspierane nowoczesnymi 

technologiami. 

  

Wraz z wiekiem ludzie stają przed coraz nowymi problemami dotyczącymi ich zdrowia 

i samopoczucia. Kluczowe w tym kontekście staje się stworzenie warunków i rozwiązań 

umożliwiających starszym dorosłym prowadzenie aktywnego i zdrowego życia. Szczególnego 

znaczenia nabierają profilaktyka zdrowotna, monitorowanie stanu własnego zdrowia i aktywizacja 

społeczna, prowadzące do utrzymania wysokiej jakości życia i niezależności, niwelowanie problemu 

samotności i osamotnienia seniorów oraz wykrywania wczesnych oznak chorób otępiennych. 

Technologie cyfrowe mogą pomóc osobom starszym zachować zdrowie, niezależność i aktywność 

w pracy i społeczności. 

 

W ramach projektu jednostki samorządu wojewódzkiego nie mogą być bezpośrednim beneficjentem 

finansowym, jednak dzięki partnerstwu Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu będzie miał wpływ na ukształtowanie nowej perspektywy wsparcia osób 

starszych w sektorze technologicznym w obszarze usług opiekuńczych poprzez bezpośredni udział 

w definiowaniu wymagań i współtworzeniu systemu z użytkownikami końcowymi i proponowanych 

rozwiązań, co przyczyni się do rozwoju wiedzy i dobrych praktyk we współpracy z doświadczonymi 

partnerami oraz do lepszego zbudowania systemu wsparcia osób starszych w Wielkopolsce. Czas 

trwania projektu to 36 miesięcy. 

 

Liderem projektu będzie Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe (PCSS) afiliowane 

przy Instytucie Chemii Bioorganicznej PAN, które jest znanym w skali międzynarodowej węzłem 

europejskiej przestrzeni badawczej w zakresie infrastruktury informatycznej nauki oraz ważnym 

centrum badawczo-rozwojowym w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych, liderem 

merytorycznym - partnerem projektu będzie Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu, partnerami projektu będą: ITTI Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 

medVC.eu sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, Grinfinity sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. 

Szczegółowy zakres planowanych działań będzie zgodny z opisem we wniosku projektowym.  

Uchwała nie wywołuje konsekwencji finansowych w bieżącym roku budżetowym. Środki 

przeznaczone w projekcie na wkład własny to łączna kwota ok. 108 000,00 zł na 36 miesięcy w latach 

2023 - 2025.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


